

ОАО РК "АМАНБАНК"

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ И УБЫТКАХ
ЗА 7 МЕСЯЦЕВ, ОКАНЧИВАЮЩИХСЯ 31 июля 2009 ГОДА
(в тысячах сом)

	31.07.2009	31.07.2008
Процентный доход	77 118	44 215
Процентный расход	(31 157)	(12 727)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ	45 961	31 488
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение процентных активов	(13 451)	(5 927)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	32 510	25 561
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с ценными бумагами, годными для продажи	-	8 428
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	9 525	15 423
Доходы по услугам и комиссии полученные	27 020	17 948
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(3 042)	(1 528)
Прочие доходы	3 348	82
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	36 851	40 353
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	69 361	65 914
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(68 390)	(39 163)
ПРИБЫЛЬ ДО ФОРМИРОВАНИЯ ПРОЧИХ РЕЗЕРВОВ, УБЫТКОВ, НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ И ОТРАЖЕНИЯ УБЫТКА/ПРИБЫЛИ ПО ЧИСТОЙ ДЕНЕЖНОЙ ПОЗИЦИИ	971	26 751
Формирование резервов на потери по прочим операциям	(827)	(1 095)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	144	27 846
Расходы по налогу на прибыль	-	(3 135)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	144	24 711

Председатель Правления

Главный бухгалтер



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ОАО РК "АМАНБАНК"

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ СОСТОЯНИИ ПО БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ
НА 31 ИЮЛЯ 2009 ГОДА (ВКЛЮЧИТЕЛЬНО)
(в тысячах сом)

31.07.2009 31.12.2008 31.07.2008

АКТИВЫ:

Денежные средства и счета в Национальном Банке Кыргызской Республики	237 391	120 899	190 063
Ссуды и средства, предоставленные банкам, за вычетом резервов под обесценение*	165 029	215 646	166 263
Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашению			86 440
Ссуды и средства, предоставленные клиентам	587 975	418 444	285 860
Минус: Резерв на возможные потери по ссудам и средствам, предоставленным клиентам	(59 942)	(44 017)	(23 451)
Ссуды и средства, предоставленные клиентам - нетто	528 033	374 427	262 408
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи, за вычетом резервов под обесценение*	1 271	1 967	1 773
Инвестиции, удерживаемые до погашения	43 831	99 932	125 205
Торговые долговые инвестиции	-		
Основные средства и нематериальные активы за вычетом накопленной амортизации	51 532	40 993	30 752
Прочие активы, за вычетом резервов под обесценение	271 375	19 145	18 175
ИТОГО АКТИВЫ	1 298 462	873 009	881 080

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА :

Ссуды и средства банков	-	-	-
Операции по РЕПО-соглашению	-	26 069	-
Счета клиентов	749 249	503 303	526 980
Дивиденды к уплате	4 801	4 256	3 982
Обязательства по налогу на прибыль		55	357
Прочие обязательства*	241 780	13 083	13 939
Субординированный заем	352	298	273
Итого обязательства	996 182	547 064	545 531

КАПИТАЛ:

Уставный капитал	263 000	263 000	263 000
Резервы и нераспределенная прибыль	39 280	62 945	72 549
Всего собственный капитал	302 280	325 945	335 549

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ

1 298 462 873 009 881 080

Председатель Правления

Главный бухгалтер



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
